

## 内管工事の標準モデル

### (1) 見積条件

- ・新築の戸建木造住宅
- ・ガス機器:2台(①24号ふろ給湯器 ②ビルトインコンロ)
- ・ガスメーターまでは、PE管の埋設配管(延長9m)
- ・ガスメーター以降は、フレキの露出配管
- ・機器接続工事は見積りに含む(ガス栓は機器接続ガス栓)
- ・外壁貫通における穴あけ及び穴補修は見積りに含まない

### (2) 見積書

(円)

項目	数量	単価	金額
基本工事費	1式	31,800	31,800
埋設配管工事費	9m	5,200	46,800
ガス栓ライン工事費	2ライン	25,960	51,920
孔あけ 11cm以下	1ヶ所	2,400	2,400
スリーブ入れ	2ヶ所	2,500	5,000
会所掘	1ヶ所	2,400	2,400
コーキング	2ヶ所	700	1,400
塗装 32A以下	3m	450	1,350
防食テープ巻き 40A以下	3ヶ所	220	660
ガスメーター取付 6号以下	1ヶ所	1,200	1,200
既設取出し 30A・32A	1ヶ所	2,700	2,700
諸経費	10%		14,763
小計			162,393
端数処理			▲393
消費税	10%		16,200
合計			178,200

### (3) 内管工事平面図

